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Numer majowo-czerwcowy „Przeglądu Budowlanego” (3/2025) prezentuje artykuły z okazji Jubileuszu  
80-lecia Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej. Dziękujemy szczególnie za wspaniałą współ-
pracę dr hab. inż. Lucynie Domagale, prof. PK, Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej,  
dr hab. inż. Agnieszce Leśniak, prof. PK oraz autorom z Katedr i Laboratoriów PK.

Redakcja

Na początku uroczystości wysłuchaliśmy przemówienia rek-
tora prof. Zbigniewa Patera, który w sposób ciekawy i z nutą 
humoru wprowadził nas w rok 1965, kiedy wiele się działo 
na świecie i w Polsce. Wtedy to na Wyższej Szkole Inżynier-
skiej w Lublinie powstał Wydział Budownictwa, dzisiejszy 
Wydział Budownictwa i Architektury.

Uroczystość nadania tytułu Profesora Honorowego rozpo-
częła laudacja wygłoszona przez prof. Annę Halicką, która 
przedstawiła drogę naukową, zawodową, osiągniecia i za-
sługi Pani Profesor Kaszyńskiej.
Prof. dr hab. inż. Maria Kaszyńska całe życie zawodowe 
związała z Politechniką Szczecińską, na ktorej uzyskała ty-
tuł magistra inżyniera budownictwa lądowego. Za pracę 
magisterską otrzymała Nagrodę Ministra Budownictwa. 
Po ukończeniu studiów podjęła zatrudnienie na Politech-
nice Szczecińskiej, rozpoczynając swą przygodę z nauką 
i zajmując się zagadnieniami związanymi z betonem jako 
tworzywem konstrukcyjnym. Stopień doktora w dyscypli-
nie budownictwo uzyskała na macierzystej uczelni za pra-
cę wyróżnioną i nagrodzoną przez Ministra Edukacji Naro-
dowej. Stopień naukowy doktora habilitowanego uzyskała 
w Politechnice Warszawskiej w roku 2012, a tytuł profesora 
nauk inżynieryjno-technicznych w roku 2020.

Przewodnicząca PZITB Honorowym Profesorem 
Politechniki Lubelskiej
14 maja br. w lublinie odbyła się wyjątkowa uroczystość. Pani Profesor dr hab. inż. Marii 
kaszyńskiej – naszej przewodniczącej, przewodniczącej kiliw Pan, nauczycielowi akademickiemu 
zachodniopomorskiego uniwersytetu technologicznego, gdzie była dziekanem wydziału budownictwa 
i architektury w latach 2012–2020 nadano tytuł Honorowego Profesora Politechniki lubelskiej. 
uroczystość wpisywała się w obchody święta Politechniki lubelskiej.

Zainteresowania naukowe Pani Profesor dotyczą właściwo-
ści betonów, w tym betonów masywnych, lekkich i zwykłych 
betonów wysokich wytrzymałości, betonów nowej genera-
cji, betonów samozagęszczalnych, a ostatnio – rozwiązań 
technologii druku 3D betonem.
Pani Profesor brała udział w latach 2002–2007 w projektach 
badawczych US-Specific Self-Consolidating Concrete for Brid-
ges w University of Michigan oraz Development of a Guide for  
Cast-in-place Sub-structure Applications for Self -Consolidating 
Concrete w University of Nebraska. Wyniki badań prezento-
wała na międzynarodowych konferencjach i gościnnych wy-
kładach w Stanach Zjednoczonych i w Japonii. Innowacyjne 
badania skurczu i podatności na pękanie zwykłych i lekkich 
betonów samozagęszczalnych realizowała w ramach gran-
tów KBN i NCN. Jest autorką lub współautorką ponad 150 prac 
w czasopismach i na konferencjach krajowych i zagranicznych. 
Wypromowała 122 magistrów, 41 inżynierów i 6 doktorów.
Dla Pani Profesor zawsze ważna była działalność na rzecz 
środowiska naukowego i inżynierskiego. W latach 2012–
2020 była dziekanem Wydziału Budownictwa i Architektu-
ry ZUT w Szczecinie.

Fo
t. 

G
ra

ży
na

 F
ur

m
ań

cz
yk

-Z
ie

m
iń

sk
a

Fo
t. 

Łu
ka

sz
 J

ęd
rz

ej
ew

sk
i



www.PRzegladbudowlany.Pl

aktualności
w

y
d

a
R

z
e

n
ia

5

Od 2020 r. jest, już drugą kadencję, przewodniczącą Pol-
skiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. Jest 
pierwszą w 90-letniej historii stowarzyszenia kobietą na tym 
stanowisku. Wcześniej była pzrez 14 lat przewodniczącą Od-
działu PZITB w Szczecinie.
Od 2007 roku jest członkiem Komitetu Inżynierii Lądo-
wej i Wodnej PAN, przewodniczącą Sekcji Inżynierii Mate-
riałów Budowlanych (2016–2024), członkiem prezydium 
tego komitetu (2016-2024), a od 2024 roku przewodni-
czącą tego komitetu.
Reprezentuje PAN we współpracy z Amerykańskim Insty-
tutem Betonu (ACI), gdzie w 2020 r. otrzymała wyróżnienie 
Fellow of ACI i przez dwie kadencje była członkiem Inter-
national Advisory Board, a aktualnie jest członkiem Komi-
tetu Nominacji ACI.
W latach 2018–2021 była członkiem Rady Naukowej Insty-
tutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Od 30 lat organizuje Konferencję Naukowo-Techniczną 
Awarie Budowlane, która gromadzi co dwa lata ponad 600 
uczestników.
Pani Profesor była członkiem jury Nagród ACI Exellence in 
Concrete Construction Awards, a obecnie jest przewodni-
czącą kapituły Konkursu dla Młodych Inżynierów Builder for 
Young Engineers oraz członkiem kapituły międzynarodowe-
go konkursu organizowanego przez firmę Cemex.
Pani Profesor Maria Kaszyńska otrzymała Nagrodę I stopnia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za całokształt dzia-
łalności. Ponadto odznaczona została: Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, odznaka-
mi PZITB: Złotą Honorową i Złotą z Diamentem, Honorową 
Odznaką Ministra Infrastruktury Za zasługi dla budownic-
twa, Srebrną i Złotą Odznaką Honorową NOT, Medalami im. 
prof. Żenczykowskiego i im. prof. Ciesielskiego, Złotą Odzna-
ką Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego, nagrodami: 
Rady Polskich Inżynierów w Ameryce Północnej za promocję 
polskich osiągnięć naukowych 
i technologicznych, miesięczni-
ka „Builder” – Herkules Polskiego 
Budownictwa i stowarzyszenia 
Polski Cement – Oskar betono-
wy, została też uznana przez 
Biznes Club Szczecin za Oso-
bowość Nauki 2024.
Związki Pani Profesor z Politech-
niką Lubelską to związki z Wy-
działem Budownictwa i Architek-
tury. W ramach sekcji IMB KILiW 
PAN współorganizowała na Po-
litechnice Lubelskiej ogólnopol-
skie warsztaty dla młodych pra-
cowników nauki. Jako dziekan 
przeprowadzała w WBiA ZUT 
postępowania awansowe, gdy 

WBiA PL nie miał jeszcze praw habilitowania. Brała też udział 
w postępowaniach awansowych pracowników jako recen-
zent i przewodnicząca komisji habilitacyjnej.
W uznaniu tych zasług Senat Politechniki Lubelskiej przy-
znał Pani Profesor Marii Kaszyńskiej godność Profesora Ho-
norowego Politechniki Lubelskiej.
Po laudacji głos zabrała dziekan Wydziału Budownictwa i Ar-
chitektury prof. Anna Życzyńska, po wystąpieniu której rek-
tor uczelni prof. Zbigniew Patera wręczył dyplom i epito-
rium Honorowego Profesora Politechniki Lubelskiej Pani 
Marii Kaszyńskiej. Dziękując za to wyróżnienie, podkreśla-
ła współpracę między uczelniami i to, jak jest ważna, ile 
można zrobić razem. Dziękowała Politechnice Lubelskiej 
jako kolejnej Alma Mater, ponieważ zostałam członkiem 
jej społeczności.
Następnie gratulacje Prof. Marii Kaszyńskiej złożyły: minister 
prof. Maria Mrówczyńska, przewodnicząca Lubelskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa Joanna Gieroba oraz dziekan Wy-
działu Budownictwa i Inżynierii Środowiska ZUT ze Szczeci-
na prof. Anna Głowacka wraz z prof. Teresą Rucińską.
Uroczystość miała bardzo dostojny charakter, zgromadziła 
wielu znamienitych gości, przyjaciół, którzy tego dnia chcie-
li być z Profesor Marią Kaszyńską. Obecni byli reprezentan-

ci ministerstw, stowarzyszeń, Politechnik: 
Białostockiej, Gdańskiej, Krakowskiej, Rze-
szowskiej, Warszawskiej, Wrocławskiej, AGH, 
ZUT, PZITB, Fundacji PZITB, a także wnuko-
wie Pani Profesor.
Przesłano wiele listów gratulacyjnych  
m. in. od Ministra  Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego Marcina Kulaska, Przezesa PAN prof. 
Marka Konarzewskiego, Marszałka Woje-
wództwa Zachodnio-Pomorskiego Olgier-
da Geblewicza oraz Rektorów Uczelni.
Po uroczystości był czas na wręczenie ad-
resów, kwiatów oraz rozmowy.
Życzymy Naszej Przewodniczącej na kolej-
ne lata dużo zdrowia, szczęścia i niespoży-
tej energii, z której słynie.

Grażyna Furmańczyk-Ziemińska
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